[326]

## § 20.

*Faith separates man from man, puts in the place of the natural unity founded in Nature and Love a supernatural unity—the unity of Faith.* "Inter Christianum et gentilem *non fides tantum* debet, sed etiam *vita* distinguere.... Nolite, ait Apostolus, jugum ducere cum infidelibus.... Sit ergo *inter nos et illos maxima separatio*."—Hieronymus (Epist. Caelantiae matronae).... "Prope nihil gravius quam copulari alienigeniae.... Nam cum ipsum conjugium velamine sacerdotali et benedictione sanctificari oporteat: *quomodo potest conjugium dici, ubi non est fidei concordia?*... Saepe plerique capti amore feminarum fidem suam prodiderunt."—Ambrosius (Ep. 70, Lib. ix.). "Non enim licet christiano cum gentili vel judaeo inire conjugium."—Petrus L. (l. iv. dist. 39, c. 1). And this separation is by no means unbiblical. On the contrary, we find that, in support of it, the Fathers appeal directly to the Bible. The well-known passage of the Apostle Paul concerning marriage between heathens and Christians relates only to marriages which had taken place before conversion, not to those which were yet to be contracted. Let the reader refer to what Peter Lombard says in the book already cited. "The first Christians did not acknowledge, did not once listen to, all those relatives who sought to turn them away from the hope of the heavenly reward. This they did through the power of the Gospel, for the sake of which all love of kindred was to be despised; inasmuch as ... the brotherhood of Christ far surpassed natural brotherhood. To us the Fatherland and a common name is not so dear, but that we have a horror even of our parents, if they seek to advise something against the Lord."—G. Arnold (Wahre Abbild. der ersten Christen. B. iv. c. 2). "Qui amat patrem et matrem plus quam me, non est me dignus Matth. x. ... in hoc vos non agnosco parentes, sed hostes.... Alioquin quid mihi et vobis? *Quid a vobis habeo nisi peccatum et miseriam?*"—Bernardus (Epist. iii. Ex persona Heliae monachi ad parentes suos). "Etsi impium est, contemnere matrem, contemnere tamen propter Christum piissimum est."—Bernardus (Ep. 104. See also Ep. 351, ad Hugonem novitium). "Audi sententiam *Isidori*: multi canonicorum, monachorum ... temporali salute suorum parentum perdunt animas suas.... Servi Dei qui parentum suorum utilitatem procurant a Dei amore se separant."—*De modo bene vivendi* (S. vii.). "Omnem hominem *fidelem* judica tuum esse fratrem."—(Ibid. Sermo 13). "Ambrosius dicit, longe plus nos debere diligere *filios quos de fonte levamus, quam quos carnaliter genuimus*."—Petrus L. (l. iv. dist. 6, c. 5, addit. Henr. ab Vurim.). "Infantes nascuntur cum peccato, nec fiunt haeredes vitae aeternae sine remissione peccati.... Cum igitur dubium non sit in infantibus esse peccatum, debet *aliquid esse discrimen infantium Ethnicorum, qui manent rei, et infantium in Ecclesia, qui recipiuntur a Deo per ministerium*."—Melancthon (Loci de bapt. inf. Argum. II. Compare with this the passage above cited from Buddeus, as a proof of the narrowness of the true believer's love). "Ut Episcopi vel Clerici in eos, qui *Catholici Christiani non sunt*, etiam si *consanguinei* fuerint, nec per donationes rerum suarum aliquid conferant."—Concil. Carthag. III. can. 13 (Summa Carranza). "Cum *haereticis nec orandum, nec psallendum*."—Concil. Carthag. IV. can. 72 (ibid.).